АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда», на 2019 - 2025 годы, утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 06.05.2019 № 1549

№»,

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и в целях обеспечения жильем

граждан, проживающих в жилых домах, признанных в установленном порядке аварийными

и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе

их эксплуатации до 01.01.2017, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской

городской Думы от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении от исполнения обязанностей

главы администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани

от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»,

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда» на 2019 - 2025 годы, утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 06.05.2019 № 1549 «Об утверждении муниципальной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019 - 2025 годы», изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за испощ^^^^1,ка^г^Щ®го постановления возложить на заместителя

главы администрации С.А.,0&йца.
[• с

И.о. главы администрации Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрг
отЛу (luWC/WQLZft 19 r. №i

да города Рязани

Изменения
в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019 - 2025 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 06.05.2019 № 1549

1. Строку «Объемы финансирования» Паспорта муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019
2025 годы (далее - Программа) изложить в следующей редакции:
Объемы
финансирования
Программы

Объем финансирования Программы составляет 69 633,41993 тыс. руб.*, в том числе по годам реализации:
2019 год - 17 976,88193 тыс. руб.,
2020 год - 0,0 тыс. руб.*,
2021 год - 10 380,28900 тыс. руб.*,
2022 год- 10 647,80280 тыс. руб.,
2023 год - 30 628,44620 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.,
2025 год - 0,0 тыс. руб.
По источникам финансирования:
Средства областного бюджета составляют 65 796,21162 тыс. руб.*, в том числе по годам реализации:
2019 год - 14 217,15842 тыс. руб.,
2020 год - 0,0 тыс. руб.*,
2021 год- 10 364,71857 тыс. руб.*,
2022 год- 10 631,83110 тыс. руб.,
2023 год - 30 582,50353 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.,
2025 год - 0,0 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани составляют 3 837,20831 тыс. руб.*, в том числе по годам реализации:
2019 год- 3 759,72351 тыс. руб.,
2020 год - 0,0 тыс. руб.*,
2021 год - 15,57043 тыс. руб.*,
2022 год - 15,97170 тыс. руб.,
2023 год - 45,94267 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.,
2025 год - 0,0 тыс. руб.

2. В столбце 14 в строках «Всего по Программе, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в т.ч:» и «Всего по
этапу 2019 года» приложения № 6 к Программе цифры «5 175 258,89» заменить цифрами «3 738 365,73».

3. Приложение № 7 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 7

к Программе

Ресурсное обеспечение
реализации Программы за счет всех

источников финансирования

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Источник
финанси
рования

ГРБС,
соиспол
нитель,

участник

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые
результаты
реализации

программы к
01.09.2025

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Источник
финанси
рования

ГРБС,
соиспол
нитель,

участник
2019 г. 2020* г. 2021* г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Итого

Ожидаемые
результаты
реализации

программы к
01.09.2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная
программа
«Переселение
граждан из
аварийного
жилищного
фонда» на 2019-
2025 годы

Всего, в
том числе:

УКС 17976,88193 0,0 10380,28900 10647,80280 30628,44620 0,0 0,0 69633,41993 Муниципальная
программа
«Переселение
граждан из
аварийного
жилищного
фонда» на 2019-
2025 годы

областной
бюджет

УКС

14217Д5842 0,0 10364,71857 10631,83110 30582,50353 0,0 0,0 65796,21162

Муниципальная
программа
«Переселение
граждан из
аварийного
жилищного
фонда» на 2019-
2025 годы

бюджет
города
Рязани

УКС

3759,72351 0,0 15,57043 15,97170 45,94267 0,0 0,0 3837,20831

1 Задача 1. Обеспечение граждан, проживающих в жилом с зонде, признанном аварийным до 1 января 2017 года, благоустроенным жильем

1.1. Основное
мероприятие 1.1.
Приобретение
жилых
помещений для
переселения
граждан из
аварийного
жилищного
фонда

Всего, в
том числе:

УКС,
УЭиЖКХ

2573,40739 0,0 10380,28900 10647,80280 30628,44620 0,0 0,0 54229,94539 Количество
расселенных
аварийных
жилых
помещений
- 46 ед.

1.1. Основное
мероприятие 1.1.
Приобретение
жилых
помещений для
переселения
граждан из
аварийного
жилищного
фонда

областной
бюджет

УКС,
УЭиЖКХ

2012,74934 0,0 10364,71857 10631,83110 30582,50353 0,0 0,0 53591,80254

Количество
расселенных
аварийных
жилых
помещений
- 46 ед.

1.1. Основное
мероприятие 1.1.
Приобретение
жилых
помещений для
переселения
граждан из
аварийного
жилищного
фонда

бюджет
города
Рязани

УКС,
УЭиЖКХ

560,65805 0,0 15,57043 15,97170 45,94267 0,0 0,0 638,14285

Количество
расселенных
аварийных
жилых
помещений
- 46 ед.

1.2. Основное
мероприятие 1.2.
Переселение
граждан из
аварийного
жилищного
фонда

Всего, в
том числе:

УКС,
УЭиЖКХ

15403,47454 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15403,47454 Количество
переселенных
граждан
-128 чел.

1.2. Основное
мероприятие 1.2.
Переселение
граждан из
аварийного
жилищного
фонда

областной
бюджет

УКС,
УЭиЖКХ

12204,40908 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12204,40908

Количество
переселенных
граждан
-128 чел.

1.2. Основное
мероприятие 1.2.
Переселение
граждан из
аварийного
жилищного
фонда

бюджет
города
Рязани

УКС,
УЭиЖКХ

3199,06546 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3199,06546

Количество
переселенных
граждан
-128 чел.

2 Задача 2. Ликвидация аварийного жилищного фонда города Рязани

2.1. Основное
мероприятие 2.1.
Снос аварийных
жилых домов и
перевод в
нежилые здания
домов,
подлежащих
реконструкции

Финанси
рование
не преду
смотрено

УКС,
УЭиЖКХ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Общая
площадь
расселенных
аварийных
жилых
помещений
-1748,9 кв.м

2.2. Основное
мероприятие 2.2.
Внесение
изменений в
информацион
ную систему
«ODANT»

Финанси
рование
не преду
смотрено

УЭиЖКХ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество
расселенных
аварийных
жилых домов
- 8 ед.

Рязани на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
и будут скорректированы после

».
внесения соответствующих изменений в бюджет города